
Protokół Nr IV/24 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 1 października 2024 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 1 października 2024 roku w formie stacjonarnej                     

w Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1200,                      

a zakończyły o godzinie 1510. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Adam Głowacki – Wójt Gminy Kurzętnik 

 

Justyna Sobiesiak – Zastępca Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Marlena Kępska – Skarbnik Gminy 

 

Damian Artuszewski – Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

 

Grażyna Mierzyńska – Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej                        

w Kurzętniku 

 

Krzysztof Wieczorek – Prezes Zakładu Gospodarki w Kurzętniku Sp. z o.o. 

 

Małgorzata Błażej – Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego  Sp. z o.o. w Kurzętniku 

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Bartosz Obuchowski – Zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

 

Dawid Rykaczewski – Radca Prawny Urzędu Gminy w Kurzętniku 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

Sołtysi  Gminy Kurzętnik 

 

 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy.  

Kolejno, Pan Krystian Babalski odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych                   

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych)             

z  dnia 27 kwietnia 2016 r.  
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W dalszej kolejności, Przewodniczący Rady Gminy powitał pracowników Urzędu 

Gminy, Radnych, Sołtysów, zaproszonych gości oraz mieszkańców Gminy Kurzętnik 

oglądających transmisję. Pan Babalski oznajmił na podstawie listy obecności, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych, w związku z czym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Danutę Fiszer o informację                 

w sprawie protokołu z obrad sesji.  

Radna poinformował, że z protokołem z III sesji, która odbyła się dnia 25 lipca 2024 r. 

zapoznała się, w związku z czym poprosi o przegłosowanie dokumentu bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. Wobec 

braku uwag odbyło się głosowanie za przyjęciem protokołu. Oddano  14 głosów „za”                               

i 1 „ wstrzymujący”. 

Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radnego 

Krzysztofa Golmanowskiego. 

  Radny wyraził zgodę i został wybrany sekretarzem IV Sesji Rady Gminy                                   

w głosowaniu jawnym, 14   głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”. 

 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad IV Sesji Rady 

Gminy: 

 

1. Otwarcie,  

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku obrad sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 

      a/  zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego,                                         

      b/ podjęcie uchwały w sprawie  powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia    

wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy (IV/34/24) 

c/  przedstawienie zasad głosowania, 

       d/  przeprowadzenie głosowania tajnego, 
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       e/  ogłoszenie wyników głosowania, 

f/ podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy (IV/35/24), 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVIII/448/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kurzętnik na lata 2024-2034 ( IV/36/24), 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/449/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 

2024 r. (IV/37/24), 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej 

nr 809/45 o pow. maksymalnej 120 m2 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik  

(IV/38/24), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej 

nr 36/3 o pow. maksymalnej 250 m2  położonej w obrębie geodezyjnym Lipowiec 

(IV/39/24), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej 

nr 36/3 o pow. maksymalnej 340 m2  położonej w obrębie geodezyjnym Lipowiec 

(IV/40/24), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Antoniego 

Padewskiego w Tereszewie dotacji na prace konserwatorskie w ramach realizacji 

zadania p.n. "Renowacja kościoła p.w. św. Antoniego z Padwy w Tereszewie"                               

(IV/41/24), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kurzętnik do złożenia wniosku 

o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji projektu pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej w budynku Szkoły Podstawowej w Tereszewie" (IV/42/24), 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną 

wysokość opłaty za wyżywienie  w żłobku prowadzonym przez Gminę Kurzętnik 

(IV/43/24), 

17. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia przekazania samochodów strażackich w ramach 

pomocy dla powodzian (IV/44/24), 

18. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

19. Zamknięcie obrad. 

W związku z brakiem uwag do porządku obrad, Radni przeszli do głosowania nad 

porządkiem obrad, który w efekcie został uchwalony 15 głosami „za”. 
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Ad 5. 

 Następnie, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu „Wolne 

wnioski i informacje”.  

Pani Danuta Fiszer podziękowała mieszkańcom za udrożnienie rowu. 

 Pan Jacek Rydel podziękował za organizację dożynek gminnych, w szczególności Pani 

Annie Burkiewicz oraz Panu Mirosławowi Kołakowskiemu. Radny poprosił aby w miarę 

możliwości na bieżąco łatać dziury na drogach. 

Pan Adam Raszyński zapytał o ankietę odnośnie organizacji ruchu na Rynku                                  

w Kurzętniku, z prośbą o przyspieszenie tematu. Radny poprosił także o obkoszenie trawy na 

ulicy Parkowej. Pan Raszyński stwierdził, że przy Pałacu na Górnym Kurzętniku oraz przy 

ulicy Wiejskiej mogłoby zostać założone oświetlenie. 

Pan Karkut podziękował Panu Kowalkowskiemu za przyspieszenie czyszczenia 

studzienek. Radny poprosił również o uporządkowanie przystanków autobusowych. 

Pan Wiesław Grzywacz zwrócił się do Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej                         

w Kurzętniku Sp. z o.o. z tematem konieczności przyjrzenia się działaniu lamp w miejscowości 

Lipowiec. 

Pan Krzysztof Golmanowski zapytał czy Zakład Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku 

Sp. z o.o. funkcjonuje z własnych środków czy zaciągnięty został kredyt. 

Prezes odparł, że Spółka funkcjonuje z własnych środków. 

Pan Kołakowski podziękował za organizację dożynek. Radny zapytał co dzieje się                  

w temacie drogi Wawrowice. Radny dodał, że Zakład Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku 

Sp. z o.o. nie posiada do czyszczenia rowów łyżki skalpówki. 

Pan Mariusz Zieliński poprosił o wyregulowanie czasu gaśnięcia i odpalania lamp. 

Radny dodał, że przy ulicy Szkolnej zalega glina wymagająca uprzątnięcia. Pan Zieliński 

zapytał kiedy rozpoczynają się prace nad kolejnym etapem rozbudowy ulicy Szkolnej. 

Pan Borkowski ponownie zgłosił temat konieczności uprzątnięcia kontenera na odzież 

w Tereszewie. Radny oznajmił, że 27 września w Biuletynie Informacji Publicznej Gmina 

Kurzętnik pojawiła się informacja o zaciągniętym kredycie oraz o budowie sieci kanalizacyjnej, 

w związku z czym poprosił o wyjaśnienie sprawy. 

Pan Ziółkowski podziękował za załatwienie zjazdów z drogi wojewódzkiej                                    

w Marzęcicach. 

Pan Witold Suchocki stwierdził, że lampy zapalają się zbyt późno. Sołtys zapytał                        

o ewentualną konieczność opłaty za śmieci za młodzież czy dzieci przebywające                                      
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w akademikach. Sołtys oznajmił, że w akademikach pobierane są opłaty za śmieci, w związku 

z czym uważa, że pobieranie kolejnych należności jest niezasadne. Sołtys poprosił, aby 

pochylić się nad tematem osób, które nie płacą za śmieci. 

Radny Zieliński poprosił, aby weryfikować ludzi, którzy nie płacą za śmieci, 

umieszczając kody kreskowe na płotach posesji mieszkańców. 

Sołtys wsi Szafarnia stwierdził, że Koma jest jedynie dostawcą. 

Pan Mirosław Kołakowski zapytał o kwestię związaną z odbiorem eternitu. 

Włodarz odparł, że nie ma na to w chwili obecnej środków zewnętrznych. 

Pan Krystian Babalski podziękował za zapał nowego pracownika Pana Mariusza 

Kowalkowskiego oraz Opiekuna Stadionu Pana Pawła podczas prac na poczet organizacji 

festynu. Przewodniczący oznajmił, że w maju składał wniosek o zakup kontenera do trawy, 

która wytwarza nieprzyjemne zapachy. 

Pan Bartosz Obuchowski przybliżył Wysokiej Radzie zasady korzystania z Programu 

„Karta Dobra”. Zastępca Dyrektora oznajmił, że realizatorem Programu jest Fundacja 

„Drogowskazy”. 

Pani Danuta Fiszer zapytała czy osoby muszą spełniać jakieś kryteria chcąc skorzystać 

z Programu. 

Pan Obuchowski oznajmił, że muszą być to osoby mające problem z samodzielnym 

funkcjonowaniem. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Obsługi Rady 

Gminy w okresie międzysesyjnym, w tym od mieszkańców wsi Wawrowice w sprawie 

dokończenia odcinka drogi oraz z Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim 

o wsparcie działań w zakresie zakupu samochodu osobowego SUV. 

Kolejno, Pan Krystian Babalski odczytał pismo od Pana Mariusza Zielińskiego                                                

w sprawie konieczności przeprowadzenia kontroli w Towarzystwie Budownictwa Społecznego 

oraz w sprawie wykazu sprzedanych nieruchomości wraz z wnioskiem Pani Krystyny 

Babalskiej w sprawie konieczności przeprowadzenia kontroli celem zweryfikowania sytuacji 

kadrowej i obsługi klientów w Zakładzie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kurzętniku. 
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Ad 7. 

 Przewodniczący oddał głos Wójtowi w ramach omówienia sprawozdania Wójta                          

w okresie międzysesyjnym.  

 Włodarz oznajmił, że w okresie międzysesyjnym dwukrotnie dokonano zmian budżetu 

gminy w ramach realizacji zadań zleconych i kontynuację zadań własnych, w tym między 

innymi z zakresu Funduszu Pomocy, zadań z zakresu ewidencji ludności, dowodów osobistych 

oraz rejestracji zdarzeń z zakresu rejestracji urzędu stanu cywilnego. Włodarz wspomniał, że 

w kwestii zamówień publicznych pojawiły się zadania takie jak zakup sprzętu i wyposażenia 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kurzętniku czy opracowanie dokumentacji technicznej 

budowy świetlicy wiejskiej w Kurzętniku. Pan Adam Głowacki oznajmił, że w okresie 

międzysesyjnym odbyło się sadzenie drzew i krzewów miododajnych.  

 Włodarz dodał, że w ramach inwestycji zrealizowanych dokonano następujących 

przedsięwzięć: 

1. Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku świetlicy wiejskiej z remizą OSP                                               

w Marzęcicach wraz z wyposażeniem, 

2. Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 2012” w Kurzętniku, 

3. Przebudowa drogi gminnej dz. nr 147 w miejscowości Wawrowice, 

4. Budowa parkingu przy blokach TBS i Żłobek, 

5. Przebudowa drogi gminnej dz. nr 126/1 w Mikołajkach (przy boisku). 

Włodarz nadmienił, że 31 sierpnia 2024 r. nastąpiło oficjalne otwarcie remizo - świetlicy                

w Marzęcicach.  

Wójt wspomniał, że inwestycjami w trakcie realizacji pozostają: 

1. Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. Polnej w Kurzętniku, 

2. Przebudowa drogi gminnej Marzęcice – Kamionka – Małe Bałówki, 

3. Przebudowa drogi gminnej Mikołajki – Lipowy Dwór, 

4. Przebudowa ulicy Liliowej, Chabrowej i Lawendowej w Kurzętniku, 

5. Rozbudowa budynku na działce nr 1662/13 w Kurzętniku o Klub Dziecięcy, 

6. Przebudowa ulic: Mickiewicza i Szkolna w Kurzętniku, 

7. Budowa zjazdu na działkę przy cmentarzu w Kurzętniku. 

 

Włodarz wspomniał także o wnioskach złożonych o dofinansowanie: 

1. Modernizacja Orlika w Marzęcicach, 

2. Poprawa efektywności energetycznej w szkołach, 
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3. Przebudowa drogi gminnej Marzęcice – Kamionka – Małe Bałówki, 

4. Przebudowa drogi gminnej Brzozie Lubawskie – Brzozie, 

5. Budowa ulicy Polnej w Kurzętniku, 

6. Budowa drogi gminnej Tomaszewo – Wielkie Bałówki, 

7. Budowa boiska wielofunkcyjnego oraz remont Sali gimnastycznej w Zespole Szkół                        

w Kurzętniku. 

 

Wójt poinformował Wysoką Radę, że dnia 26 sierpnia odbył się objazd dróg gminnych                      

z sołtysami i radnymi. Pan Adam Głowacki dodał, że dnia 28 sierpnia odbyło się wręczanie 

awansów zawodowych nauczycielom, a dnia 2 września Pani Justyna Sobiesiak została 

powołana na Zastępcę Wójta Gminy Kurzętnik. Włodarz nadmienił, że 2 września odbyły się 

rozpoczęcia roku szkolnego w poszczególnych szkołach. Pan Adam Głowacki wspomniał, że 

Gmina zawarła porozumienie z Ośrodkiem Narciarskim Kurza Góra. Włodarz dodał, że                         

w okresie międzysesyjnym odbyły się także dożynki gminne. Wójt dodał, że uczestniczył                    

w premierze filmu „Niepewność – Zakochany Mickiewicz” dnia 10 września. Włodarz 

wspomniał, że odbywały się także pikniki rodzinne w poszczególnych miejscowościach,                            

a 21 września 2024 r. odbyły się zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy 

Kurzętnik. Włodarz dodał, że wystosował apel o pomoc poszkodowanym, poprzez włączanie 

się w zbiórki dla powodzian. Wójt wspomniał, że 11 września odbyło się Narodowe Czytanie 

„Kordiana” oraz 15 września miały miejsce Kurzętnickie Impresje Orkiestr Dętych. 

 Pan Mariusz Klimek oznajmił, że chce aby pierwsze transporty z pomocą dla powodzian 

wyjechały w okolicy 11 października. 

 Pan Waldemar Domżalski oznajmił, że zboże musi być zapakowane w opakowaniach 

typu big-bag, koniecznie do pełna. Radny dodał, że służy pomocą w logistyce przedsięwzięcia. 

 Pan Mirosław Kołakowski oznajmił, że ktoś musi się poświęcić, żeby zboże zsypywać 

jeżeli mieszkańcy będą przynosić niepełne worki. Radny przybliżył także ceny worków typu 

big-bag. Pan Kołakowski poprosił również o koordynację działań w zakresie pomocy. 

 

Ad 8. 

W dalszej części porządku obrad trwającej sesji przystąpiono do wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik. 

Pan Krystian Babalski poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Zastępcy 

Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik. W odpowiedzi na sugestię Pana Babalskiego, 
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zgłoszono dwie kandydatury: Pana Jacka Rydla, Pana Mariusza Zielińskiego, którzy wyrazili 

zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do wyboru członków do Komisji Skrutacyjnej, 

w związku z czym poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków do wyżej wspomnianej 

Komisji, która odpowiedzialna jest za przeprowadzenie głosowania. Do Komisji Skrutacyjnej 

zgłoszono: Panią Annę Ząbkiewicz, Panią Krystynę Babalską i Panią Patrycję Golubską, które 

wyraziły zgodę na udział w pracach. Komisja Skrutacyjna wybrała spośród swojego grona na 

Przewodniczącą Radną Krystynę Babalską. 

Z uwagi na powyższe, Pan Krystian Babalski przeszedł do  podjęcia uchwały w sprawie  

powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia    wyborów Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy ( IV/34/24). 

Wobec braku pytań ze strony Radnych, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                            

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/34/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej 

o przybliżenie Regulaminu głosowania Wysokiej Radzie, który w następstwie został odczytany 

przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej – Panią Krystynę Babalską. Pan Krystian Babalski 

poprosił Komisję o przygotowanie kart do głosowania. W obradach sesyjnych ogłoszono 

przerwę celem dokonania czynności wyborczych. 

Po wznowieniu obrad sesyjnych, przystąpiono do wyboru Zastępcy Przewodniczącego 

Rady Gminy Kurzętnik. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wywołała kolejno nazwiska 

Radnych celem pobrania karty do głosowania, oddania głosu i wrzuceniu karty z oddanym 

głosem do urny.  

Po zakończeniu głosowania, Przewodniczący ogłosił przerwę celem ustalenia wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

Po wznowieniu obrad sesyjnych, Przewodniczący Rady Gminy poprosił reprezentanta 

Komisji Skrutacyjnej powołanej na IV Sesji Rady Gminy w Kurzętniku w dniu 1 października 

2024 r. o odczytanie protokołu celem ogłoszenia wyników głosowania. Przewodnicząca 

Komisji poinformowała, że w wyniku głosowania oddano 15 głosów, w tym 15 głosów 

ważnych. Pani Babalska poinformowała, że w wyniku przeprowadzonego głosowania Radni 

oddali 8 głosów popierających kandydaturę Pana Mariusza Zielińskiego i 7 głosów 
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popierających kandydaturę Pana Jacka Rydla. Przewodnicząca oznajmiła, że Zastępcą 

Przewodniczącego Rady Gminy został wybrany Pan Mariusz Zieliński. 

Z uwagi na wyżej wymienione, Pan Krystian Babalski przeszedł do podjęcia uchwały 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy (IV/35/24), będącej  następstwem 

głosowania tajnego. 

Nowo wybrany Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy podziękował za oddane 

głosy. 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVIII/448/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kurzętnik na lata 2024 - 2034 (IV/36/24). 

Wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady, Przewodniczący Rady Gminy poddał 

projekt pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                            

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/36/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/449/23 Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 20 grudnia 2023 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2024 r. 

(IV/37/24). 

Wysoka Rada nie miała żadnych uwag do omówionego projektu uchwały podczas 

posiedzenia komisji wspólnych poprzedzających posiedzenie sesyjne. Zgodnie z powyższym, 

projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                            

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/37/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości 

gruntowej nr 809/45 o pow. maksymalnej 120 m2 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik  

(IV/38/24). 
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Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że treść projektu została przybliżona Wysokiej 

Radzie przez Panią Joannę Łukaszewską, jednocześnie pytając, czy Radni mają jakieś pytania 

w przedmiocie uchwały. Wobec braku uwag, projekt poddano pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                            

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/38/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości 

gruntowej nr 36/3 o pow. maksymalnej 250 m2  położonej w obrębie geodezyjnym Lipowiec  

(IV/39/24 ). 

Pan Krystian Babalski odczytał treść projektu uchwały, następnie poddając go pod 

głosowanie wobec braku zastrzeżeń ze strony Radnych Rady Gminy. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                           

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/39/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości 

gruntowej nr 36/3 o pow. maksymalnej 340 m2  położonej w obrębie geodezyjnym Lipowiec  

(IV/40/24). 

Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik przybliżył Wysokiej Radzie treść projektu 

uchwały, następnie poddając go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                          

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/40/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Antoniego 

Padewskiego w Tereszewie dotacji na prace konserwatorskie w ramach realizacji zadania p.n. 

"Renowacja kościoła p.w. św. Antoniego z Padwy w Tereszewie" (IV/41/24). 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że treść uchwały została przybliżona Wysokiej Radzie 

przez Inspektora ds. Gospodarki Przestrzennej Pana Arkadiusza Zaleskiego. Radni nie mieli 

żadnych uwag, wobec czego projekt poddany został pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                             

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/41/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 
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Ad 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kurzętnik do złożenia 

wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji projektu pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej w budynku Szkoły Podstawowej w Tereszewie" (IV/42/24). 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że projekt omówiony został w sposób wyczerpujący 

podczas posiedzenia komisji wspólnych przez Pana Damiana Artuszewskiego. Przewodniczący 

Rady Gminy odczytał treść uchwały, następnie poddając przedmiotową uchwałę pod 

głosowanie wobec braku sprzeciwu ze strony Radnych. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                           

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/42/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 16. 

 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną 

wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Kurzętnik (IV/43/24). 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że uchwała omówiona została przez Panią Justynę 

Sobiesiak – Zastępcę Wójta Gminy Kurzętnik. Radni nie mieli uwag, w związku z czym 

uchwałę po uprzednim odczytaniu poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                                

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/43/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie poparcia przekazania samochodu strażackiego w ramach 

pomocy dla powodzian (IV/44/24). 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzenia komisji wspólnych przez Panią Annę Lewicką. Wobec braku uwag, projekt 

poddano pod głosowanie po odczytaniu. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto                              

15 głosami „za” (Uchwała Nr IV/44/24 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 18. 

 Pan Damian Artuszewski oznajmił, że w zakresie potrzeb koszenia poboczy dróg, 

Gmina będzie starała się wdrożyć działania zgodnie z możliwościami kadrowymi, co niestety 

jest ograniczone. 
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Kierownik dodał, że w sprawie tematu piachu zalegającego na drodze powiatowej, 

dopilnuje aby zarządca drogi wywiązał się z obowiązku uprzątnięcia. Pan Artuszewski 

stwierdził, że zadanie inwestycyjne jest w trakcie projektowania, a spodziewana kwota                           

z kosztorysu nie będzie niska.  

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska oznajmił, że                         

w zakresie remontu Czerwonej Szkoły przy ulicy Jagiełły są możliwości sfinansowania zadania 

w ramach poprawy efektywności energetycznej, lecz dopiero projektowanie pokaże jak 

wysokie są koszty. Pan Artuszewski wspomniał, że należy przeanalizować czy zadanie będzie 

możliwe do realizacji już w przyszłorocznym budżecie.  

Pan Artuszewski w sprawie oświetlenia oznajmił, że są różne typy połączeń, co 

niejednokrotnie utrudnia przeprogramowanie wszystkich obwodów na jeden czas.  

Kierownik wspomniał, że poczyniono wstępne rozmowy z Dyrekcją Lasów 

Państwowych i przygotowane zostanie pismo określające kierunek działań.  

Pan Artuszewski dodał, że zgłoszone zalegające igliwie zostanie usunięte                                           

z miejscowości Marzęcice.  

Kierownik w sprawie młodych osób zamieszkujących akademiki oznajmił, że 

problemów jest więcej, między innymi kwestia opłacania za popiół w gospodarstwach, które 

go nie produkują. Pan Artuszewski dodał, że owe tematy zostaną poruszone w korespondencji 

z odbiorcą odpadów. Kierownik dodał, że aby rozwiązać problem nieopłacania wywozu śmieci, 

należy zgłosić gospodarstwa, które są problematyczne w tym zakresie.  

Pan Artuszewski w sprawie eternitu oznajmił, że wnioski można zgłaszać do Urzędu 

Gminy w Kurzętniku, a odbiór zgłoszonych odpadów odbywa się cyklicznie, przeważnie raz 

do roku. 

 Pani Danuta Fiszer zgłosiła potrzebę pojawienia się równiarki przy ulicy Nowomiejskiej 

pod ulicę Kornatki i pod Nawrę. 

 Pan Artuszewski w sprawie przebudowy ulicy Mickiewicza stwierdził, że termin jest 

bardzo krótki, a dopiero zrealizowane są prace rozbiórkowe i trwa budowanie przyłączy 

wodociągowych. Kierownik przybliżył Wysokiej Radzie zakres i terminy wykonywanych 

inwestycji drogowych, przewidzianych do końca roku 2024. 
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Wójt poinformował Radnych, że jest umówiony w Komendzie Powiatowej Policji                   

w Nowym Mieście Lubawskim celem uzyskania pozytywnej opinii w sprawie Rynku. Włodarz 

wspomniał, że chce również zorganizować kolejne spotkanie z mieszkańcami, celem 

wypracowania woli oddolnej. Pan Głowacki dodał, że ankieta będzie trzecim krokiem 

postępowania. 

 Pan Głowacki dodał, że nieoficjalnie Sanepid stwierdził potrzebę zakupu konteneru do 

trawy na stadion, lecz kosztuje on 10 000,00 złotych, w związku z czym zostanie zakupiony 

najprawdopodobniej w przyszłym roku budżetowym. 

 Włodarz stwierdził, że Pan Kowalkowski dotarł do umowy spisanej między Gminą,                      

a Polskim Czerwonym Krzyżem i do osoby, która odpowiada za uprzątanie konteneru,                            

w związku z czym sprawa zostanie niedługo zakończona. 

 Wójt wspomniał, że jeżeli będą przeszkody prawne aby zrealizować kontrolę przez 

Komisję Rewizyjną w Spółkach, dołoży wszelkich starań aby sprostać oczekiwaniom 

mieszkańcom i zweryfikować obawy mieszkańców. 

 Włodarz dodał, że nie ma naboru na odbieranie odpadów i folii porolniczych. 

 

Ad 19. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Krystian Babalski 

zakończył IV Sesję Rady Gminy Kurzętnik. 

 

 

 

 

           Sekretarz sesji                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

 

    Krzysztof Golmanowski                            Krystian Babalski 

 


